
UCHWAŁA NR XXXV.228.2021 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 15 czerwca 2021 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm. 1)), oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U z 2020 r, poz. 55 z późn. zm.2)), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się,  co nastepuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody 3 szt. drzew o niżej wymienionych cechach: 

1) jesion wyniosły (Fraxinus exselsior) o obwodzie pnia 334 cm, położony na działce 170/8, obręb Pusta 
Dąbrówka, na terenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Golub - Dobrzyń, park podworski 
w Pustej Dąbrówce, ustanowionego  Zarządzeniem Nr 77/82 Wojewody Toruńskiego z dnia 31 grudnia 
1982 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody oraz wykreślenia z wojewódzkiego rejestru pomników 
przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu. z 10.03.1983 r., 
nr 1, poz. 2); 

2) Tilia cordata - lipa drobnolistna o obwodzie pnia 342 cm, usytuowana na działce 5006/4, obręb Karczewo, 
Leśnictwo Tokary, oddz. 6j, stanowiącej własność Skarbu Państwa, ustanowionego  Komunikatem Nr 1/70 
Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31 lipca 1970 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody 
w woj. bydgoskim. (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 10.09.1970 r., nr 20, poz. 208); 

3) dąb szypułkowy - Quercus robur, działka 5173/1, obręb Skępsk, miejscowośc Słuchaj, Leśnictwo Leśno, 
oddz. 173c stanowiącej własność Skarbu Państwa ustanowionego Komunikatem Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody o wydanych orzeczeniach uznających niektóre twory przyrody za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 25.05.1957 r., nr 4, poz. 18). 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody nastepuje w związku z utratą wartości przyrodniczych oraz 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  Golub-Dobrzyń. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 471 i poz. 1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283B2A54-647B-4BEB-AE7E-0121F51A48FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała dotyczy zniesienia statusu pomnika przyrody względem drzew: 

1)  jesion wyniosły (Fraxinus exselsior) o obwodzie pnia 334 cm, położony na działce 170/8, obręb Pusta 
Dąbrówka, na terenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Golub - Dobrzyń, park podworski w Pustej 
Dąbrówce, ustanowqionego  Zarządzeniem Nr 77/82 Wojewody Toruńskiego z dnia 31 grudnia 1982 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody oraz wykreślenia z wojewódzkiego rejestru pomników przyrody 
nieistniejących pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu. z 10.03.1983 r., nr 1, poz. 2). 

2)  Tilia cordata - lipa drobnolistna o obwodzie pnia 342 cm, usytuowana na działce 5006/4, obręb 
Karczewo, Leśnictwo Tokary, oddz. 6j, stanowiącej własność Skarbu Państwa, ustanowionego  Komunikatem 
Nr 1/70 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31 lipca 1970 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody w woj. bydgoskim (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 10.09.1970 r., nr 20, poz. 208). 

3)  dąb szypułkowy - Quercus robur, działka 5173/1, obręb Skępsk, miejscowośc Słuchaj, Leśnictwo Leśno, 
oddz. 173c stanowiącej własność Skarbu Państwa ustanowionego Komunikatem Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody o wydanych orzeczeniach uznających niektóre twory przyrody za pomniki przyrody 
(Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 25.05.1957 r., nr 4, poz. 18). 

Zniesienie statusu pomnika przyrody spowodowane jest stanem drzew. Drzewa opisane w punkcie 1 i 2 są 
suche, ich stan zagraża bezpieczeństwu osób korzystających z nieruchomości. Natomiast drzewa opisanego 
w punkcie 3 w skutek przeprowadzonych oględzin nie stwierdzono wystepowania na gruncie. 

Niniejsze formy ochrony przyrody ustanowione zostały w latach 1957-1983, różnymi aktami prawnymi. 
Celem niniejszej uchwały jest dostosowanie aktu prawa miejscowego do obecnego stanu prawnego 
i faktycznego. Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r., 
Nr 92 poz. 753 z późn. zm.), zwanej ustawą kompetencyjną, kompetencje w zakresie m.in. pomników 
przyrody, użytków ekologicznych, zespołów przyrodniczo – krajobrazowych i stanowisk dokumentacyjnych 
zostały przekazane miejscowo właściwym radom gmin. Nadzór nad tymi formami ochrony przyrody, sprawują 
wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast. Jednocześnie akty prawa miejscowego w sprawie w/w form 
ochrony przyrody wydane przed dniem 1 sierpnia 2012 r. zachowują swój status prawny do czasu wejścia 
w życie uchwał miejscowo właściwych rad gmin, aktualizujących dane w w/w formach ochrony przyrody. 

Dane zawarte w aktach prawnych, ustanawiających omawiane pomniki przyrody, nie pozwalają na 
jednoznaczne określenie lokalizacji oraz przebiegu granic wielu FOP. Ponadto, w nowych aktach prawnych 
należy wskazać wiele innych informacji, zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa i wydanymi 
przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska rekomendacjami dotyczącymi między innymi redagowania 
uchwał Rad Gmin dotyczących Pomników przyrody. 

Z uwagi na fakt, iż wszelkie dane o FOP, które Gminy mają obowiązek przekazać do Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska, zamieszczane są w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody (CRFOP), z którego 
informacje są powielane przez inne jednostki i wprowadzane do innych ewidencji np. Ewidencji gruntów 
i budynków EGiB). 

W zwiazku z powyższym przygotowano niniejszy projekt uchwały w oparciu o art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
o ochronie przyrody z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego i utratę wartości przyrodniczych 
planowanych do usunięcia drzew., 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 pkt 3a ustawy o ochronie przyrody projekty uchwały, został pozytywnie uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem znak: 
WOP.623.16.2021.PS2.2 z dnia 2 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 283B2A54-647B-4BEB-AE7E-0121F51A48FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-06-16T12:27:53+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




